2020年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年2月29日）

2020年8月期通期連結業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年8月31日）

2020年8月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年2月29日)

2020年8月期通期個別業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年8月31日）

2020年4月10日
各 位

上場会社名 旭化学工業株式会社
代表者 取締役社長 杉浦 武
（コード番号 7928 ）
問合せ先責任者 総務部次長 松尾 陽介
（TEL 0566-92-4181）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年10月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 130 140 90 27.88
今回修正予想(B) 4,299 71 95 40 12.45
増減額(B-A) 99 △59 △45 △50
増減率(%) 2.4 △45.4 △32.1 △55.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年8月期第2四半期）

4,154 44 83 36 11.35

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,200 250 280 180 55.76
今回修正予想(B) 7,900 60 100 20 6.20
増減額(B-A) △300 △190 △180 △160
増減率(%) △3.7 △76.0 △64.3 △88.9
（ご参考）前期実績
（2019年8月期）

8,509 145 191 △273 ―

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,200 100 90 27.88
今回修正予想(B) 2,147 45 36 11.35
増減額(B-A) △53 △55 △54
増減率(%) △2.4 △55.0 △60.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年8月期第2四半期）

2,081 80 76 23.69

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,300 190 160 49.56
今回修正予想(B) 4,000 90 70 21.69
増減額(B-A) △300 △100 △90
増減率(%) △7.0 △52.6 △56.3
（ご参考）前期実績
（2019年8月期）

4,418 210 △372 ―

修正の理由

● 配当予想の修正について

修正の理由
１．2020年８月期連結業績予想の修正
（１）第２四半期累計期間
売上高につきましては、ほぼ予想通りの見込であります。利益につきましては、個別業績予想の修正の影響で営業利益、
経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は当初の予想を下回る見込みであります。

（２）通期
売上につきましては、日本、中国、タイ共にコロナウイルスの影響による受注減少により、当初の予想を下回る見込みであ
ります。利益につきましては、第２四半期までの業績予想の修正の影響と売上減少により人件費等の固定費率が高くなる
見込みにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は当初の予想を下回る見込みであります。

２．2020年8月期個別業績予想の修正
（１）第２四半期累計期間
売上高につきましては、ほぼ予想通りの見込であります。利益につきましては、電動工具の新製品について、成形後の加
工作業等が発生した影響も有り人件費が40百万円増加。また、外注へ依頼していた製品を社内製造にしたため、材料費
が30百万増加しております。経常利益及び四半期純利益は当初の予想を下回る見込みであります。

（２）通期
売上高につきましては、コロナウイルスの影響による受注減少により、当初の予想を下回る見込みであります。利益につき
ましては、第２四半期までの業績予想の修正の影響と、売上減少により人件費等の固定費率が高くなる見込みにより経常
利益及び当期純利益は当初の予想を下回る見込みであります。

３．配当予想の修正
期末の配当につきましては、通期の業績予想を踏まえ未定と修正させて頂きます。

（注）
上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要素を含んでおりま
す。実際の業績等は、業況の変化により、上記予想と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年10月11日発表）

― 3.00 ― 8.00 11.00

今回修正予想 ― ― ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2019年8月期）

― 3.00 ― 6.00 9.00